ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 77/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 09 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đính chính một số nội dung tại Quyết định số
3338/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường tỉnh Sơn La năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường;
Căn cứ Quyết định số 3338/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường tỉnh Sơn La năm 2026;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 04/TTr-SNNMT ngày 06 tháng 01 năm 2026.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đính chính một số nội dung tại Quyết định số 3338/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường tỉnh Sơn La năm 2026, cụ thể như sau:
1. Tại mục “5.2. Quan trắc chất lượng môi trường nước mặt” và Phụ lục số 02 ghi:
+ Thông số quan trắc (18 thông số): pH, DO, TSS, BOD5 (20oC), COD, Amoni (NH4 +) (tính theo N), Nitrat (NO3-) (tính theo N), Phosphat (PO43-) (tính theo P), Xyanua (CN-), Florua, Đồng (Cu), Mangan (Mn), Crom VI (Cr6 +), Sắt (Fe), Kẽm (Zn), Coliform, E.coli, Các thông số hóa chất BVTV nhóm clo hữu cơ (Aldrin, Diedrin, 3-Benzene hexachloride (BHC), Tổng Dichloro diphenyl trichloroethane (DDTs), Heptachlor & Heptachlorepoxide).
Nay đính chính như sau:
+ Thông số quan trắc (18 thông số và nhóm thông số): pH, DO, TSS, BOD5 (20oC), COD, Amoni (NH4+) (tính theo N), Tổng N, Tổng P, Xyanua (CN-), Florua, Đồng (Cu), Mangan (Mn), Crom VI (Cr6+), Sắt (Fe), Kẽm (Zn), Tổng Coliform, E.coli, Các thông số Hóa chất BVTV nhóm clo hữu cơ (Aldrin (C12H8Cl6), Lindane (C6H6Cl6), Diedrin (C12H8Cl6O), Tổng DDT (1,1'-(2,2,2-Trichloroethane-1,1-diyl) bis (4-chlorobenzene) (C14H9Cl5), Heptachlor & Heptachlorepoxide (C10H5Cl7 & C10H5Cl7O)).
2. Tại Phụ lục số 05 ghi:
+ Thông số quan trắc (04 thông số): Chì (Plumbum) (Pb), Kẽm (Zincum) (Zn), Đồng (Cuprum) (Cu), các thông số hóa chất bảo vệ thực vật (Aldrin (C12H8Cl6), Diedrin (C12H8Cl6O), Heptachlor(C10H5Cl7), Chlordane(C10H6Cl8), BHC(C6H6Cl6), Endrin(C12H8Cl6O), Endosulfan(C25H6O3S), Diazinon C12H21N2O3PS)).
- Nay đính chính như sau:
+ Thông số quan trắc (04 thông số và nhóm thông số): Chì (Plumbum) (Pb), Kẽm (Zincum) (Zn), Đồng (Cuprum) (Cu), các thông số hóa chất bảo vệ thực vật (Aldrin (C12H8Cl6), Diedrin (C12H8Cl6O), Heptachlor (C10H5Cl7), Chlordane (C10H6Cl8), Lindane (C6H6Cl6), Endrin (C12H8Cl6O)).
3. Tại mục “6. Sản phẩm” ghi:
+ (Mẫu Báo cáo theo quy định tại Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 1 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường).
- Nay đính chính như sau:
+ (Mẫu Báo cáo theo quy định tại Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường)
4. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3338/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường tỉnh Sơn La năm 2026.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời của Quyết định số 3338/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường tỉnh Sơn La năm 2026.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính; Chủ tịch UBND các xã, phường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực X; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

Ủ Y BAN NHÂN DÂN   T Ỉ NH SƠN LA  C Ộ NG HÒA XÃ H Ộ I CH Ủ   NGHĨA VI Ệ T NAM   Đ ộ c l ậ p  -   T ự   do  -   H ạ nh phúc

S ố : 7 7 /QĐ - UBND  Sơn La, ngày 09 tháng 01 năm 2026

      QUYẾT ĐỊNH   Về việc đính chính một số nội dung tại Quyết định số    3338/QĐ - UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh về việc    phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường tỉnh Sơn La năm 2026     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA   Căn cứ Luật Tổ chức  C hính quyền địa phương ngày 16   tháng  6   năm  2025;    Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17   tháng  11   năm  2020;    Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ - CP ngày 10   tháng  01   năm  2022 của Chính  phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số  05/2025/NĐ - CP ngày 06   tháng  01   năm  2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một  số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ - CP ngày 10   tháng  01   năm  2022 của Chính  phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;    Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT - BTNMT ngày 30   tháng  6   năm  2021 của Bộ  trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và  quản lý thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường;    Căn cứ Quyết định số 3338/QĐ - UBND ngày 25   tháng  12   năm  2025 của UBND   tỉnh về việc phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường tỉnh Sơn La năm 2026;    Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số  04/TTr - SNNMT ngày 06   tháng  01   năm  2026.    QUYẾT ĐỊNH:   Điều 1.   Đính chính một số nội dung tại Quyết định số 3338/QĐ - UBND ngày  25   tháng  12   năm  2025 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Chương trình quan trắc  môi trường tỉnh Sơn La năm 2026, cụ thể như sau:    1. Tại mục “5.2. Quan trắc chất lượng môi trường nước mặt” và Phụ lục số 02 ghi:    + Thông số quan trắc (18 thông số): pH, DO, TSS, BOD5 (20oC), COD,  Amoni (NH4   +) (tính theo N), Nitrat (NO3 - ) (tính theo N), Phosphat (PO43 - ) (tính  theo P), Xyanua (CN - ), Florua, Đồng (Cu), Mangan (Mn), Crom VI (Cr6   +), Sắt  (Fe), Kẽm (Zn), Coliform, E.coli, Các thông số hóa chất BVTV nhóm clo hữu cơ  (Aldrin, Diedrin, 3 - Benzene hexachloride (BHC), Tổng Dichloro diphenyl  trichloroethane (DDTs), Heptachlor & Heptachlorepoxide).    Nay đính chính như sau:    + Thông số quan trắc (18 thông số và nhóm thông số): pH, DO, TSS, BOD5  (20oC), COD, Amoni (NH4+) (tính theo N), Tổng N, Tổng P, Xyanua (CN - ), Florua,